[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

от _______________

                                                                                 № _____
г. Новороссийск

О внесении изменений и дополнений в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования город Новороссийск, утвержденное решением городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 21 апреля 2015 года № 466

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 февраля 2011 года                  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Краснодарского края от 11 февраля 2016 года           № 3322-КЗ «О внесении изменений в статью 12.2 Закона Краснодарского края «Об административных правонарушениях», Уставом муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск  решила:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования город Новороссийск, утвержденное решением городской Думы муниципального образования город Новороссийск              от 21 апреля 2015 года № 466, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 15 дополнить подпунктом 9 в следующей редакции:
«9) составлять протоколы об административных правонарушениях, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Стандартом Контрольно-счетной палаты».
1.2. По всему тексту Положения вместо слова «инспектор» читать «главный инспектор» в соответствующем падеже.
2. Администрации муниципального образования город Новороссийск  разработать проект решения городской Думы о внесении изменений в решение городской Думы от 23 ноября 2010 года № 63 «Об оплате труда и денежном содержании  лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы» в действующей редакции, предусмотрев в разделе 4 «Размер должностных окладов и ежемесячного  денежного поощрения муниципальных служащих в контрольно-счетном органе муниципального образования» приложения № 4 размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения главных инспекторов Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новороссийск до 11 апреля 2016 года.
3. Пункт 3 приложения № 2 «Штатная численность Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новороссийск» к решению городской Думы от 25 декабря 2012 года № 261 «О внесении изменений в решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 25 октября 2011 года № 141 «Об утверждении Положения и штатной численности Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новороссийск» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Должность
	Количество

единиц

	3
	Главный инспектор
	3

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет городской Думы по финансово-бюджетной и экономической политике (Кондратьев) и на председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новороссийск                     Е.Г. Алееву.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования город Новороссийск

________________В.И. Синяговский
	Председатель городской Думы

______________А.В. Шаталов

Пояснительная записка
к проекту решения городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования город Новороссийск, утвержденное решением городской Думы муниципального образования город Новороссийск

от 21 апреля 2015 года № 466»
В связи с принятием Закона Краснодарского края от 11 февраля 2016 года №3322-КЗ «О внесении изменений в статью 12.2 Закона Краснодарского края «Об административных правонарушениях» у председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новороссийск появились полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях.

Составление протоколов об административных правонарушениях будут осуществляться в соответствии с частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской федерации об административных правонарушениях.
Также, вносится изменение в пункт 3 приложения № 2 «Штатная численность Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новороссийск» к решению городской Думы от 25 декабря 2012 года № 261 «О внесении изменений в решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 25 октября 2011 года № 141 «Об утверждении Положения и штатной численности Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новороссийск», заменив слово «инспектор» на слова «главный инспектор».
На основании изложенного необходимо внести в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования город Новороссийск соответствующие изменения.

Принятие изменений в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования город Новороссийск потребует изменения следующий правовой акт:

· решение городской Думы от 23 ноября 2010 года № 63 «Об оплате труда и денежном содержании  лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы» в действующей редакции.
Председатель контрольно-счетной

палаты муниципального образования

город Новороссийск                                                                              Е.Г. Алеева